
 

 

Comune di PIODE 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  N. 49  DEL 14/11/2014  

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto Registri di Stato Civile anno 2015.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DEMOGRAFICO E STATISTICO 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n.12 del 6-6-2014, con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile dei Servizi; 
 
PREMESSO che, per il normale svolgimento delle attività riguardanti la formazione degli atti di 
Stato Civile, è necessario provvedere all’acquisto dei moduli cartacei da inserire nei registri di 
nascita, cittadinanza, matrimonio e morte per l’anno 2015; 
 
VISTO il preventivo della ditta Gaspari srl., con sede in Poggio Torriana (RN), pervenuto al 
protocollo dell’Ente in data 7.11.2014, con fogliazione come da richiesta per scritturazione manuale  
al prezzo  €.298,00 oltre IVA al 22% ; 
 

DATO ATTO che il prezzo offerto dalla Ditta si ritiene equo e congruo; 

 
VISTO  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture”;  
 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento esecuzione del Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTO  il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;  
 
VISTO il vigente Regolamento per l’Acquisizione di Beni e Servizi in economia; 
 
RICHIAMATA la circolare A.N.AC. in data 30 luglio 2014;  
 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 
(CIG): Z7D11A2391; 
 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 
sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  



 
DATO ATTO che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è l’affidamento 
diretto in economia ex art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;  
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa sul corrente bilancio di previsione gestione 
pluriennale annualità 2015 avente carattere autorizzatorio; 
 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 comma 4 del regolamento comunale sui controlli interni, il 
sottoscritto responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il  provvedimento;   
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il preventivo  della Ditta Gaspari srl . con sede in Poggio Torriana (RN) per la 
fornitura dei Registri di Stato Civile per l’anno 2015; 

2. Di assicurare sin d’ora che la spesa di €. 298,00  oltre iva , a favore della ditta di cui sopra,  
trova copertura finanziaria all’intervento 1010202  voce 130 art.1 cap.2 corrente bilancio di 
previsione gestione pluriennale annualità 2015 avente carattere autorizzatorio; 

3. Di subordinare la liquidazione delle somme dovute alla presentazione di regolare fattura ed 
alla acquisizione di DURC e dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

4. Di trasmettere copia del presente atto alla Ditta  interessata   per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   F.to  Geom. Donato Ferraris 
 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Rag. Claudio Agnesina   

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124, D.Lgs. n.267 del 18.8.2000) 

 
Nr.       Registro Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno _________________________ all’Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 gg. consecutivi. 
 
Lì, _________________________ 
 
                                                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 


